Sola signaturâ sufficit.

§. 3. Et quod præsentium sola signatura sufficiat, & ubique fidem faciat.

Fiat Motu proprio. A.

Et quod præsentis nostri motus proprii sola signatura sufficiat, & ubique in iudicio & extra illud fidem faciat, regula in contrarium edita non obstantè, & literæ expediantur sub plumbo.

Fiat. A.

Datum Romæ apud S. Petrum, nono Kalen. Decembris, anno quinto.

D. P. Ann. 5. 23. Novemb.

§. 4. Beatissime Pater. Quoniam super præmissis commissionibus causarum in Vrbe nunquam literas sub plumbo expediri solitum fuit, sed solam signaturam semper sufficere compertum extitit, neque etiam tempore prædicti R. Card. de Cæsis, super dicta commissione sibi facta, fuere alias dictæ literæ expeditæ, necnon ad obvian. fraudibus & malitiis colligantium, qui in causis hujusmodi nullum jus haben. ut illas immortales faciant, ac partes variis sumptibus & expensis defatigent, confictis quibusdam falsis causis, & imaginariis suspitionibus, hujusmodi causas, à Reverendissimo moderno Archipresbytero fortè avocare curarent, idcirco ad preces præfa-

Causa ab Archipresbytero non avocatur.

torum Canonicorum, ac Capituli & Capellanorum placeat eidem R. Moderno Archipresbytero, committere & mandare, ut in omnibus causis supradictis, juxta tempore præsertim in omnibus firmæ remanentis, perinde ac si absque illorum verborum insertione, videlicet (& quod literæ sub plumbo expediantur.) signata foret, procedere, illasque expedire, & terminare possit & valeat: Necnon concedere, ut præmissarum causarum avocationes à prædicto Reverendissimo Moderno Archipresbytero, seu aliquo ex ejus successoribus (si illas forsitan fieri contigerit) sint nullius roboris & momenti, nisi de præmissis omnibus, & singulis in præsertim contentis, eorumque toto tenore de verbo ad verbum, & non per clausulas generales, nec etiam derogatorias, & derogatoriarum derogatorias, specialis, & individua mentio facta, ac manu S. V. per Fiat, & Motu proprio, specialiter signata fuerit, & ipso R. D. Archipresbytero, & prædictis Canonicis specialiter citatis. Præmissis, cæterisque in contrarium facientibus non obstantibus.

Fiat. A.

Isque procedat etiam in obligationibus Camera- libus.

§. 5. Pater Clementissime. Cum ex tenore primo loco præsertim dignosci videatur, ut etiam causæ instrumentales, seu quæ ex obligationibus etiam in forma Camera exoriri possunt, in eadem præsertim inclusa, seu comprehensa censentur, attamen ut omnis penitus dubietas tollatur, & ne etiam causarum hujusmodi, præsertim censualem, aut aliàs supradictæ Ecclesiæ interesse tangentium, propter supervenientiam quandocumque feriarum, expeditio retardetur, supplicanti humiliter oratores prædicti, quatenus prædicto R. Moderno Archipresbytero, sive ejus subdelegato, committere, & mandare, ut in causis hujusmodi respectivè, juxta formam primæ præsertim, ac etiam secundum facultates in similibus A. C. concessas, singulis diebus etiam feriatis, præterquam in honorem Dei, perinde procedere, illasque terminare, & decidere, prout ac si de eisdem in eadem primò præsertim, specialis mentio facta foret, possit & valeat.

Feriarum ob- stantibus app. ii.

§. 6. Et si alicui alteri Judici per eandem S. V. in secunda instantia contra oratores causa alicujus præsentis appellationis commissa foret, de & super rebus & bonis ad dictam Ecclesiam spectant, tunc etiam, ut supradictis feriis non obstantibus, ad expeditionem causæ, & causarum hujusmodi procedi possit, quemadmodum ante indicationem dictarum feriarum procedi potuisset.

Judicio se extendit etiam ad habitantes in Franco.

§. 7. Et ne causarum locorum dependentium à dicta Basilica expeditio retardetur, ad Ecclesias etiam SS. Potentianæ, & Euphemie, supradicto Archipresbytero unitas, & accessorias; necnon ad omnes habitatores existentes in Franco supradictæ Ecclesiæ, qui ex causa hujusmodi & ob eorum paupertatem certis exemptionibus perfruuntur, ut ab expensis & litium anfractibus subleventur, tanquam illius membra dependentia, porrigatur, & extendatur, concedere, & largiri dignetur.

Class. etrogat.

§. 8. Non obstantibus præmissis, aliàs in omnibus firmis remanentibus, prædictisque obligationibus juratis, & in forma Camera celebratis, feriis indictis, & etiam indicendis, & cæteris aliis in contrarium facientibus, quibuscumque. Et quod super præmissis omnibus & singulis literæ sub plumbo expediri possint. Statum & merita causarum, & omnium ac singulorum præmissorum nomina & cognomina Judicum & colligantium, obligationum formas, causas, bona, resignationes, confirmationes dictorum bonorum, omniumque aliorum hic de necessitate exprimen. tenores pro sufficienter expressis habent.

Papa sui fr.

De Mandato D. N. Papæ idem R. D. Cardinalis, & alii Judices procedant, ut petitur, feriis non obstantibus. Placet. A.

Judicio se extendit etiam contra quoscumque religio- sos, & pri- vilegiatos.

§. 9. Beatissime Pater. Quamvis credatur, quod R. D. Guido Ascanius, qui nunc supradictæ Basilicæ Archipresbyter existit, in vim præsertim, quoad omnia & singula, etiam judicia executiva, prout poterat prædictus R. Cardinalis Farnesius, procedere, facere, & exequi possit, tamen ut omnis hæsitatio, & dubietas tollatur, & ut ne magis suo, quam R. Cardinalis Farnesii tempore, tam Canonici, & Capitulum, quam omnes alii & singuli ora-

tores prædicti, per diversa Tribunalia distrahantur, Sanctitati vestræ humiliter supplicant oratores prædicti, quatenus eidem R. D. Guidoni Ascanio Moderno Archipresbytero committere, & mandare dignetur, ut in omnibus, & singulis supradictis, & omnibus, & per omnia, perinde ac si eadem præsertim sibi directæ, ac per Dominationem suam Reverendissimam impetratas fuissent, partibus justitiam ministrando procedat, contra quoscumque, quomodolibet privilegiatos & exemptos, etiam Religiosos, ac etiam tam ratione Beneficiorum, & censuum, quam pensionum, & responsum vini ad Oratores respectivè quomodolibet spectant, & pertinent. ac alia quacumque occasione, vel causa, etiam si de eorum totis tenoribus hic habenda foret mentio specialis.

Pœnitentiam per Archipresbyterum in d. Basilica deputantur.

§. 10. Cum potestate citandi, & inhibendi, necnon à censuris, & pœnis Ecclesiasticis, quatenus oportuerit, absolvendi, Pœnitentiarum etiam ad audiendum confessiones, sufficientes & idoneas, ac timorata conscientia, supradictæ Basilicæ deputandi, alios etiam, si in illa de præsertim existerent, prout sibi videbitur amovendi, & expellendi, omniaque alia & singula faciendi, exercendi, & exequendi in præmissis necessaria, & opportuna.

Quibus non que non ob- stant.

§. 11. Non obstantibus præmissis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, stylo Palatii, privilegiis, & exemptionibus, cum quibuscumque clausulis, etiam fortissimis, & derogatoriarum derogatoriis, etiam in vim Motus proprii, seu aliàs quomodolibet concessis, cæterisque aliis quibuscumque. Et quod super præmissis omnibus & singulis literæ sub plumbo, ut supra, expediri possint.

Papa sui fr.

De Mandato D. N. Papæ, audiat idem R. D. Cardinalis, citet, absolvat, deputet, & procedat, ut petitur. Placet. A.

Approbatio Confraternitatis sub invocatione XX.

Sanctissimi Corporis Christi, pro decentiori ejus veneratione in Urbe instituta, Indulgentiarumque largitio, tam pro ea, quam pro aliis Confraternitatibus ubique locorum institutis, & instituendis.

Quoad Indulgencias videnda est nova dispositio Pauli V. vocanda, firmata die 3. Novembris 1606. Et circa aggregationes Confraternitatum attende constituti. 11. Clement. VIII. Quacumque.

Festivitatem autem Sanctissimi Corporis Christi instituit Urb. IV. in const. 1. Transiturus, sup. ubi notavi.

PAVLVS EPISCOPVS, *Edita An. D. 1559.*
Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Dominus noster Jesus Christus transiturus de hoc mundo ad Patrem, in ultima Coena, qua Pascha cum discipulis suis manducavit, admirabile Sacramentum pretiosissimi Corporis, & sanguinis sui instituit, per quod universi Christicolæ memoriam suæ charitatis eximie, quam in sua passione, hora ejus appropinquante, ostendit, recolerent. Unde nos illius vices licet immeriti gerentes in terris, debitum censemus, ut quæ in hujus Sacrosancti Sacramenti honorem, & venerationem ex pia Christi fidelium devotione dignè ordinata comperimus, perpetuis futuris temporibus permanent, prompta devotione, prout decet, Apostolico præsidio solide- mus, & ut ad id fidelium eorumdem vota facilius concurrant, fideles ipsos spiritualibus muneribus prosequamur, & eorum pia suffragia donis cælestibus confoveamus, ut exinde divinæ gratiæ aptiores reddantur, & Sacramentum ipsum in die peregrinationis extremæ sibi fore viaticum salutare mereantur.

Christi in ultima Coena Sacramentum Euchari- stiam instituit ut ipsi fideles sua eximia charitate memoriam recolerent.

§. 1. Sanè pro parte dilectorum filiorum univerforum Confratrum Confraternitatis sub invocatione Sacratissimi Corporis Christi in Ecclesia domus Beatæ Mariæ super Minervam de Urbe, Ordinis Fratrum Prædicatorum

Quidam Cr- uis Romani in Ecclesia super Minervam.

dicatum instituit, nobis super exhibita petito continetur, quod nonnulli Cives Rom. & curiales Christi fideles, & considerantes, Sacratissimi Eucharistia Sacramentum predictum in parochialibus Ecclesiis Urbis minus honorifice, & in locis abjectis sine ulla veneratione conservari, & cum per ipsam Urbem pro communione infirmorum defendendum erat, ab uno tantum Capellano, sine ullis decore, & reverentia solum deferri, & singulari devotione ducti, cupientes premissis, & ut eidem Sacramento honor, cultus, & veneratio debita exhiberetur, quantum in eis erat providere, unam Societatem, seu Confraternitatem utriusque sexus sub invocatione ejusdem Sacratissimi Corporis Christi in dicta Ecclesia de Minerva ordinarunt, & instituerunt.

§. 2. Ac pro ejus salubri directione, & incremento, inter alia, quod Confratres Confraternitatis hujusmodi pro tempore existentes, seu ab eis per singulas regiones Urbis predictae deputati, aut deputandi, diligenter, ac omni cura, & studio facerent, & procurarent ut Sacramentum hujusmodi tam in dicta Minerva, quam singulis aliis parochialibus Ecclesiis Urbis hujusmodi, ea qua decet veneratione in loco honorifico & honesto, lampadibus accensis, die noctuque conservaretur, & custodiretur.

§. 3. Et si earundem Eccles. redditus ad id non sufficerent, ipsi Confratres illis de necessariis ad hujusmodi opus, necnon ad emendum unum pallium pro singulis Ecclesiis predictis, cum quo Sacramentum ipsum, quotiescumque illud pro communione infirmorum extra Ecclesiam deferendum esset, deferri deberet, providerent.

§. 4. Ac quod Rector cujuslibet ex Ecclesiis predictis, seu illius locumtenentes, quotiescumque esset necessarium Sacramentum hujusmodi alicui infirmo ministrari, & ad illius domum deferri, campanam suae Ecclesiae certis ictibus pulsari facere teneretur, ad hoc ut Confratres vicini parochiae illius Ecclesiae, se moneri & convocari ad associandum Sacramentum ipsum cognoscerent, & per se ipsos associare, si legitimo impedimento detenti non forent, alioquin per unum de suis dignioribus familiaribus, Sacramentum predictum ad domum dicti infirmi, facibus accensis associari, & comitari facere tenerentur.

§. 5. Ac quod utriusque sexus personae Confraternitatis hujusmodi Confratres pro tempore existentes tertia quaque die Dominica cujuslibet mensis totius anni in dicta Ecclesia de Minerva congregati, & inibi unam Missam in cantu, vel alias celebrari facere, ac in elevatione praefati Sacramenti faces accensas habere deberent.

§. 6. Necnon prima die Veneris statim post Festum Corporis Christi immediate sequenti, solemnem processionem, extra & circum praefatam Ecclesiam de Minerva Sacramentum predictum honorifice facibus accensis deferendo, annuatim facere.

§. 7. Et si aliquem ex Confratribus Confraternitatis hujusmodi aegrotare contingeret, Rector, aut electus nominatus Ecclesiae, cujus dictus infirmus parochianus existeret, una cum alio Confratre ejusdem Confraternitatis per Rectorem, seu electum nominatum hujusmodi pro tempore eligendo, dictum infirmum visitare, & ad confitendum peccata sua, ipsumque Sacramentum suscipiendum pie adhortari, & commoneere.

§. 8. Necnon singulis hebdomadis totius anni, ipsi utriusque sexus Confratres quinquies orationem Dominicam, & toties salutationem Angelicam in commemorationem dicti Sacramenti devotè recitare, & commemorare tenerentur.

§. 9. Ac mulieribus Confratribus dictae Confraternitatis, quibus indecens esset per dictam Urbem vagari, ad associandum dictum Sacramentum, ut quoties signum Campanae audirent, flexis genibus orationem Dominicam, & salutationem Angelicam hujusmodi quinquies, ut praefertur recitando, omnes & singulas, gratias, & indulgentias Confratribus Confraternitatis hujusmodi pro tempore concessas consequerentur, per nos concedi procurare statuerunt, & ordinarunt, prout

in instrumentis, seu aliis documentis desuper confectis plenius contineri dicitur.

§. 10. Ac dilectum filium nostrum Alexandrum S. Mariae in via lata Diaconum Cardinalem de Caesarinis nuncupatum, in protectorem dictae Confraternitatis elegerunt.

§. 11. Quare pro parte eorundem Confratrum nobis fuit humiliter supplicatum, ut institutioni Confraternitatis, ac statutis, & ordinationibus hujusmodi pro illorum subsistentia firmiori, robor Apostolicae confirmationis adjicere, ac alias in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 12. Nos igitur tantum Sacramentum omni laude, & veneratione dignum, à cunctis fidelibus, ut per hoc desideratam salutem consequi valeant, honorari, laudari, magnificati sinceris desideriis exoptantes, ac omnipotenti Deo, quod tam saluberrima, tamque necessaria, & utilia opera nostro tempore exerceri inceperint, gratias agentes, & ut illa perpetuo frequententur, ac Christi fideles praefati eis frequentius insistant, quo nos erga eos amplioribus, & specialioribus gratiis liberaiores, seque per hoc majori caelestis gratiae devotione refici posse cognoverint, quantum sum Deo possumus, providere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, institutionem Confraternitatis hujusmodi, necnon praedicta, ac omnia, & singula alia per eosdem Confratres circa praemissa statuta, & ordinata, ac prout illa concernunt, omnia, & singula instrumentis, seu documentis desuper confectis praedictis contenta, & inde sequuta quaecumque, ex certa nostra scientia, auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem supplementis, illisque perpetuae firmitatis robor adjicimus, & ea per ipsarum parochialium Ecclesiarum Rectores, seu eorum locumtenentes, pro tempore existentes, & alios ad quos spectat, firmiter observari debere decernimus. Et nihilominus pro potiori cautela praemissa, omnia, & singula alia per eosdem Confratres, ut praefertur statuta, & ordinata de novo, auctoritate, & tenore praedictis, perpetuo statuimus, & ordinamus.